
BALANCE DE COMPROBACION
Al 31 de enero del 2020

SALDOS INICIALES

CÓDIGO DENOMINACIÓN DÉBITOS CRÉDITOS

SALDOS FINALES

DEUDORDEUDOR ACREEDOR

FLUJOS

DÉBITOS

SUMASCUENTAS

ACREEDORCRÉDITOS

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL DE CU

 36,069.10  42,101.36 124,311.62  0.00  118,279.36  0.00 160,380.72Disponibilidades111  42,101.36

 3,692.35  4,434.35 22,499.92  0.00  21,757.92  0.00 26,192.27Cajas Recaudadoras11101  4,434.35

 27,942.40  33,174.66 83,080.59  0.00  77,848.33  0.00 111,022.99Banco Central del Ecuador Moneda de Curso Legal11103  33,174.66

 27,942.40  33,174.66 76,574.35  0.00  71,342.09  0.00 104,516.75Banco Central del Ecuador Moneda de Curso Legal JUNTA1110301  33,174.66

 0.00  0.00 363.40  0.00  363.40  0.00 363.40Banco Central del Ecuador Moneda de Curso Legal - BEDE 032208331110302  0.00

 0.00  0.00 6,142.84  0.00  6,142.84  0.00 6,142.84BANCO CENTRAL DEL ECUADOR MIES 032209661110304  0.00

 4,434.35  4,492.35 18,731.11  0.00  18,673.11  0.00 23,165.46Bancos Comerciales Moneda de Curso Legal11115  4,492.35

 0.00  0.00 128.67  0.00  128.67  0.00 128.67Banco del Austro - Rotativa de Ingresos1111501  0.00

 0.00  0.00 59.29  0.00  59.29  0.00 59.29Banco del Austro - Rotativa de Pagos1111502  0.00

 4,434.35  4,492.35 18,463.57  0.00  18,405.57  0.00 22,897.92Coopac- Austro Ltda.1111503  4,492.35

 0.00  0.00 62.36  0.00  62.36  0.00 62.36Cooperativa Macodes1111505  0.00

 0.00  0.00 17.22  0.00  17.22  0.00 17.22Cooperativa Cooperco Cia Ltda1111506  0.00

 0.01  374.74 1,006.80  0.00  632.07  0.00 1,006.81Anticipos de Fondos112  374.74

 0.01  374.74 1,006.80  0.00  632.07  0.00 1,006.81Anticipos a Servidores Publicos11201  374.74

 0.01  374.74 1,006.80  0.00  632.07  0.00 1,006.81Anticipos de Remuneraciones Tipo A1120101  374.74

 26,507.36  26,507.36 0.00  0.00  0.00  0.00 26,507.36Cuentas por Cobrar113  26,507.36

 3,692.35  3,692.35 0.00  0.00  0.00  0.00 3,692.35Cuentas por Cobrar Tasas y Contribuciones11313  3,692.35

 22,815.01  22,815.01 0.00  0.00  0.00  0.00 22,815.01Cuentas por Cobrar de Anos Anteriores11398  22,815.01

 0.00  22,815.01 289,439.96  0.00  266,624.95  0.00 289,439.96Deudores Financieros124  22,815.01

 0.00  22,815.01 289,439.96  0.00  266,624.95  0.00 289,439.96Cuentas por Cobrar Anos Anteriores12498  22,815.01

 0.00  22,815.01 289,439.96  0.00  266,624.95  0.00 289,439.96Cuentas por Cobrar Anos Anteriores1249801  22,815.01

 0.00  23.27 162.94  0.00  139.67  0.00 162.94Inversiones Diferidas125  23.27

 0.00  23.27 162.94  0.00  139.67  0.00 162.94Prepagos de Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos-Corrientes12531  23.27

 0.00  23.27 162.94  0.00  139.67  0.00 162.94Prepagos de Seguros1253101  23.27
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 2,242.77  0.00 0.00  0.00  2,242.77  0.00 2,242.77Existencias para Consumo Corriente131  0.00

 2,242.77  0.00 0.00  0.00  2,242.77  0.00 2,242.77Existencias de Bienes de Uso y Consumo Corriente13101  0.00

 2,242.77  0.00 0.00  0.00  2,242.77  0.00 2,242.77Existencias de Materiales de Oficina1310104  0.00

 1,166.00  0.00 684,493.82  0.00  685,659.82  0.00 685,659.82Bienes de Administracion141  0.00

 1,166.00  0.00 168,486.10  0.00  169,652.10  0.00 169,652.10Bienes Muebles14101  0.00

 0.00  0.00 20,540.64  0.00  20,540.64  0.00 20,540.64Mobiliarios1410103  0.00

 0.00  0.00 127,397.99  0.00  127,397.99  0.00 127,397.99Maquinarias y Equipos1410104  0.00

 0.00  0.00 729.75  0.00  729.75  0.00 729.75Herramientas1410106  0.00

 1,166.00  0.00 18,631.51  0.00  19,797.51  0.00 19,797.51Equipos, Sistemas y Paquetes Informaticos1410107  0.00

 0.00  0.00 225.00  0.00  225.00  0.00 225.00Bienes Artisticos y Culturales1410108  0.00

 0.00  0.00 507.94  0.00  507.94  0.00 507.94Libros y Colecciones1410109  0.00

 0.00  0.00 453.27  0.00  453.27  0.00 453.27Partes y Repuestos1410111  0.00

 0.00  0.00 600,028.12  0.00  600,028.12  0.00 600,028.12Bienes Inmuebles14103  0.00

 0.00  0.00 600,028.12  0.00  600,028.12  0.00 600,028.12Terrenos1410301  0.00

 0.00  0.00 0.00  84,020.40  0.00  84,020.40 0.00Depreciación Acumulada14199  84,020.40

 0.00  0.00 0.00  13,443.54  0.00  13,443.54 0.00Depreciación Acumulada de Mobiliarios1419903  13,443.54

 0.00  0.00 0.00  55,326.51  0.00  55,326.51 0.00Depreciación Acumulada de Maquinarias y Equipos1419904  55,326.51

 0.00  0.00 0.00  1,049.73  0.00  1,049.73 0.00Depreciación Acumulada de Herramientas1419906  1,049.73

 0.00  0.00 0.00  13,695.34  0.00  13,695.34 0.00Depreciación Acumulada de Equipos, Sistemas y Paquetes Informático1419907  13,695.34

 0.00  0.00 0.00  73.01  0.00  73.01 0.00Depreciación Acumulada de Bienes Artísticos y Culturales1419908  73.01

 0.00  0.00 0.00  77.89  0.00  77.89 0.00Depreciación Acumulada de Libros y Colecciones1419909  77.89

 0.00  0.00 0.00  354.38  0.00  354.38 0.00Depreciación Acumulada de Partes y Repuestos1419911  354.38

 22,035.35  22,035.35 0.00  0.00  0.00  0.00 22,035.35Inversiones en Programas en Ejecucion152  22,035.35

 2,258.30  0.00 0.00  0.00  2,258.30  0.00 2,258.30Remuneraciones Basicas15211  0.00
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 2,258.30  0.00 0.00  0.00  2,258.30  0.00 2,258.30Salarios Unificados1521106  0.00

 6,979.13  0.00 0.00  0.00  6,979.13  0.00 6,979.13Remuneraciones Temporales15215  0.00

 6,979.13  0.00 0.00  0.00  6,979.13  0.00 6,979.13Servicios Personales por Contrato1521510  0.00

 439.92  0.00 0.00  0.00  439.92  0.00 439.92Aportes Patronales a la Seguridad Social15216  0.00

 251.80  0.00 0.00  0.00  251.80  0.00 251.80Aporte Patronal1521601  0.00

 188.12  0.00 0.00  0.00  188.12  0.00 188.12Fondo de Reserva1521602  0.00

 3,423.84  0.00 0.00  0.00  3,423.84  0.00 3,423.84Servicios Generales15232  0.00

 2,863.84  0.00 0.00  0.00  2,863.84  0.00 2,863.84Edicion, Impresion, Reproduccion y Publicaciones1523204  0.00

 560.00  0.00 0.00  0.00  560.00  0.00 560.00Espectaculos Culturales y Sociales1523205  0.00

 2,351.02  0.00 0.00  0.00  2,351.02  0.00 2,351.02Arrendamientos de Bienes15235  0.00

 890.40  0.00 0.00  0.00  890.40  0.00 890.40Arrendamiento de Maquinaria y Equipos1523504  0.00

 1,460.62  0.00 0.00  0.00  1,460.62  0.00 1,460.62Arrendamiento de Vehiculos1523505  0.00

 5,020.59  0.00 0.00  0.00  5,020.59  0.00 5,020.59Contratacion de Estudios e Investigaciones15236  0.00

 5,020.59  0.00 0.00  0.00  5,020.59  0.00 5,020.59Honorarios por Contratos Civiles de Servicios1523606  0.00

 1,530.51  0.00 0.00  0.00  1,530.51  0.00 1,530.51Bienes de Uso y Consumo para Inversion15238  0.00

 33.60  0.00 0.00  0.00  33.60  0.00 33.60Alimentos y Bebidas1523801  0.00

 247.51  0.00 0.00  0.00  247.51  0.00 247.51Combustibles y Lubricantes1523803  0.00

 151.00  0.00 0.00  0.00  151.00  0.00 151.00Materiales de Construccion, Electricos, Plomeria y Carpinteria1523811  0.00

 435.36  0.00 0.00  0.00  435.36  0.00 435.36Materiales Didacticos1523812  0.00

 663.04  0.00 0.00  0.00  663.04  0.00 663.04Uniformes Deportivos1523827  0.00

 32.04  0.00 0.00  0.00  32.04  0.00 32.04Impuestos, Tasas y Contribuciones15239  0.00

 32.04  0.00 0.00  0.00  32.04  0.00 32.04Otros Impuestos, Tasas y Contribuciones1523999  0.00

 0.00  22,035.35 0.00  0.00  0.00  22,035.35 0.00Aplicación a Gastos de Gestión15298  22,035.35

 0.00  22,035.35 0.00  0.00  0.00  22,035.35 0.00Aplicacion a Gastos de Gestion -1529801  22,035.35
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 635.04  635.04 0.00  12,053.09  0.00  12,053.09 635.04Depositos y Fondos de Terceros212  12,688.13

 635.04  635.04 0.00  1,712.09  0.00  1,712.09 635.04Fondos de Terceros21203  2,347.13

 0.00  0.00 0.00  10,341.00  0.00  10,341.00 0.00Depositos Pendientes de Aplicacion21209  10,341.00

 32,914.35  44,270.65 0.00  0.00  0.00  11,356.30 32,914.35Cuentas por Pagar213  44,270.65

 3,568.83  4,431.23 0.00  0.00  0.00  862.40 3,568.83Cuentas por Pagar Gastos en Personal21351  4,431.23

 3,568.83  3,568.83 0.00  0.00  0.00  0.00 3,568.83C x P Gastos en Personal - Liquido2135101  3,568.83

 0.00  862.40 0.00  0.00  0.00  862.40 0.00C x P Gastos en Personal - IESS Personal2135103  862.40

 3,201.75  3,545.03 0.00  0.00  0.00  343.28 3,201.75Cuentas por Pagar Bienes y Servicios de Consumo21353  3,545.03

 3,025.62  3,068.03 0.00  0.00  0.00  42.41 3,025.62C x P Bienes y Serv. Consumo - Proveedor2135301  3,068.03

 0.00  104.95 0.00  0.00  0.00  104.95 0.00C x P Bienes y Serv. Consumo - Impuesto a la Renta2135302  104.95

 164.61  168.21 0.00  0.00  0.00  3.60 164.61CxP Bienes y Servicios de Consumo 70% Proveedor2135303  168.21

 0.00  72.08 0.00  0.00  0.00  72.08 0.00CxP Bienes y Servicios de Consumo 30% SRI2135304  72.08

 11.52  11.52 0.00  0.00  0.00  0.00 11.52CxP Bienes y Servicios de Consumo 30% Proveedor2135305  11.52

 0.00  26.88 0.00  0.00  0.00  26.88 0.00C x P Bienes y Serv. Consumo 70% SRI2135306  26.88

 0.00  93.36 0.00  0.00  0.00  93.36 0.00C x P Bienes y Serv. Consumo 100% SRI2135307  93.36

 4.95  4.95 0.00  0.00  0.00  0.00 4.95Cuentas por Pagar Otros Gastos21357  4.95

 4.95  4.95 0.00  0.00  0.00  0.00 4.95C x P Otros Gastos - Proveedor2135701  4.95

 4,041.63  9,677.35 0.00  0.00  0.00  5,635.72 4,041.63Cuentas por Pagar Gastos en Personal para Inversion21371  9,677.35

 3,971.53  8,339.75 0.00  0.00  0.00  4,368.22 3,971.53C x P Gastos en Personal para Inversion2137101  8,339.75

 0.00  124.63 0.00  0.00  0.00  124.63 0.00C x P Gastos en Personal para Inversion - Impuesto a la Renta2137102  124.63

 0.00  465.21 0.00  0.00  0.00  465.21 0.00C x P Gastos en Personal IESS2137103  465.21

 10.92  523.44 0.00  0.00  0.00  512.52 10.92C x P Bienes y Servicios Inversion 70% SRI2137106  523.44

 59.18  224.32 0.00  0.00  0.00  165.14 59.18C x P Bienes y Servicios Inversion 30% Proveedor2137108  224.32

 8,977.06  12,325.96 0.00  0.00  0.00  3,348.90 8,977.06Cuentas por Pagar Bienes y Servicios para Inversion21373  12,325.96
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 8,588.29  10,587.28 0.00  0.00  0.00  1,998.99 8,588.29C x P Bienes y Serv. Inversion - Proveedor2137301  10,587.28

 193.79  514.37 0.00  0.00  0.00  320.58 193.79C x P Bienes y Serv. Inversion - Impuesto a la Renta2137302  514.37

 82.38  276.17 0.00  0.00  0.00  193.79 82.38CxP Bienes y Servicios Inversión 70% Proveedor2137303  276.17

 0.00  118.36 0.00  0.00  0.00  118.36 0.00CxP Bienes y Servicios Inversión 30% SRI2137304  118.36

 52.60  52.60 0.00  0.00  0.00  0.00 52.60CxP Bienes y Servicios Inversión 30% Proveedor2137305  52.60

 0.00  122.74 0.00  0.00  0.00  122.74 0.00C x P Bienes y Serv. Inversion 70% SRI2137306  122.74

 0.00  537.92 0.00  0.00  0.00  537.92 0.00C x P Bienes y Serv. Inversion 100% SRI2137307  537.92

 60.00  116.52 0.00  0.00  0.00  56.52 60.00C x P Bienes y Serv. Inversion 100% Proveedor2137308  116.52

 32.04  32.04 0.00  0.00  0.00  0.00 32.04Cuentas por Pagar Otros Gastos de Inversion21377  32.04

 32.04  32.04 0.00  0.00  0.00  0.00 32.04Cuentas por Pagar Otros Gastos de Inversion - Proveedor2137701  32.04

 0.00  1,166.00 0.00  0.00  0.00  1,166.00 0.00Cuentas por Pagar Inversiones en Bienes de Larga Duracion21384  1,166.00

 0.00  1,030.66 0.00  0.00  0.00  1,030.66 0.00C x P Inver. Bienes de Larga Duracion - Proveedor2138401  1,030.66

 0.00  10.41 0.00  0.00  0.00  10.41 0.00C x P Inver. Bienes de Larga Duracion - Impuesto a la Renta2138402  10.41

 0.00  87.45 0.00  0.00  0.00  87.45 0.00CxP Inversiones en Bienes de Larga Duración 70% Proveedor2138403  87.45

 0.00  37.48 0.00  0.00  0.00  37.48 0.00CxP Inversiones en Bienes de Larga Duración 30% SRI2138404  37.48

 13,088.09  13,088.09 0.00  0.00  0.00  0.00 13,088.09Cuentas por Pagar de Anos Anteriores21398  13,088.09

 13,088.09  0.00 0.00  56,430.86  0.00  43,342.77 13,088.09Financieros224  56,430.86

 13,088.09  0.00 0.00  56,430.86  0.00  43,342.77 13,088.09Cuentas por Pagar de Anos Anteriores22498  56,430.86

 13,088.09  0.00 0.00  56,430.86  0.00  43,342.77 13,088.09Cuentas por Pagar de Anos Anteriores2249801  56,430.86

 0.00  149,463.95 0.00  881,467.24  0.00  1,030,931.19 0.00Patrimonio Publico611  1,030,931.19

 0.00  149,463.95 0.00  881,467.24  0.00  1,030,931.19 0.00Patrimonio Gobiernos Seccionales61109  1,030,931.19

 149,463.95  0.00 0.00  149,463.95  0.00  0.00 149,463.95Resultados de Ejercicios618  149,463.95

 149,463.95  0.00 0.00  149,463.95  0.00  0.00 149,463.95Resultados Ejercicios Anteriores61801  149,463.95

 0.00  3,692.35 0.00  0.00  0.00  3,692.35 0.00Tasas y Contribuciones623  3,692.35
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 0.00  3,692.35 0.00  0.00  0.00  3,692.35 0.00Tasas Generales62301  3,692.35

 0.00  9.00 0.00  0.00  0.00  9.00 0.00Acceso a Lugares Publicos6230102  9.00

 0.00  3,683.35 0.00  0.00  0.00  3,683.35 0.00Ocupacion de Lugares Publicos6230103  3,683.35

 22,035.35  0.00 0.00  0.00  22,035.35  0.00 22,035.35Inversiones Publicas631  0.00

 22,035.35  0.00 0.00  0.00  22,035.35  0.00 22,035.35Inversiones de Desarrollo Social63151  0.00

 4,431.23  0.00 0.00  0.00  4,431.23  0.00 4,431.23Remuneraciones633  0.00

 3,816.00  0.00 0.00  0.00  3,816.00  0.00 3,816.00Remuneraciones Basicas63301  0.00

 3,816.00  0.00 0.00  0.00  3,816.00  0.00 3,816.00Remuneraciones Unificadas6330105  0.00

 615.23  0.00 0.00  0.00  615.23  0.00 615.23Aportes Patronales a la Seguridad Social63306  0.00

 425.47  0.00 0.00  0.00  425.47  0.00 425.47Aporte Patronal6330601  0.00

 189.76  0.00 0.00  0.00  189.76  0.00 189.76Fondo de Reserva6330602  0.00

 1,302.26  0.00 0.00  0.00  1,302.26  0.00 1,302.26Bienes y Servicios de Consumo634  0.00

 156.80  0.00 0.00  0.00  156.80  0.00 156.80Servicios Basicos63401  0.00

 156.80  0.00 0.00  0.00  156.80  0.00 156.80Telecomunicaciones6340105  0.00

 72.50  0.00 0.00  0.00  72.50  0.00 72.50Arrendamientos de Bienes63405  0.00

 72.50  0.00 0.00  0.00  72.50  0.00 72.50Arrendamientos de Vehiculos6340505  0.00

 871.36  0.00 0.00  0.00  871.36  0.00 871.36Contratacion de Estudios e Investigaciones63406  0.00

 871.36  0.00 0.00  0.00  871.36  0.00 871.36Honorarios por Contratos Civiles de Servicios6340606  0.00

 201.60  0.00 0.00  0.00  201.60  0.00 201.60Gastos en Informatica63407  0.00

 201.60  0.00 0.00  0.00  201.60  0.00 201.60Mantenimiento y Reparacion de Equipos y Sistemas Informaticos6340704  0.00

 28.22  0.00 0.00  0.00  28.22  0.00 28.22Gastos Financieros y Otros635  0.00

 28.22  0.00 0.00  0.00  28.22  0.00 28.22Seguros, Comisiones Financieras y Otros63504  0.00

 23.27  0.00 0.00  0.00  23.27  0.00 23.27Seguros6350401  0.00

 4.95  0.00 0.00  0.00  4.95  0.00 4.95Comisiones Bancarias6350403  0.00
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 0.00  0.00 2,872.99  0.00  2,872.99  0.00 2,872.99Cuentas de Orden Deudoras911  0.00

 0.00  0.00 2,872.99  0.00  2,872.99  0.00 2,872.99Bienes no Depreciables91117  0.00

 0.00  0.00 0.00  2,872.99  0.00  2,872.99 0.00Cuentas de Orden Acreedoras921  2,872.99

 0.00  0.00 0.00  2,872.99  0.00  2,872.99 0.00Responsabilidad por Bienes Recibidos en Custodia92111  2,872.99

TOTALES  1,186,308.53 1,186,308.53  1,210,304.44  1,210,304.44 311,919.08  311,919.08  1,498,227.61  1,498,227.61

Sra. Maria AlvaradoDr. Fausto Maxi
SECRETARIA -TESORERAPRESIDENTE

CPA. Lourdes Peña
CONTADORA
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